
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №4» 

356240, Ставропольский край, Шпаковский район, г. Михайловск, 

ул.Карла Маркса 144 

тел. 88655354054, электронная почта: det.sad.4@yandex.ru 

официальный сайт: det-sad-4.narod.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2017 г.                                                                             №17/1 (01-17) 

«Об утверждении локальных актов  

МБДОУ в отношении  персональных данных» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 149-ФЗ "Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации", 

Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     Утвердить следующие локальные акты  по обработке персональных 

данных в  в муниципальном бюджетном  дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад комбинированного 

вида № 4» Шпаковского муниципального района Ставропольского 

края : 
1. Политика МБДОУ в отношении обработки персональных данных 

2.   Положение об обработке персональных данных работников МБДОУ. 

3.  Согласие работника ДОУ на обработку своих персональных данных. 

4. Положение об обработке персональных данных воспитанников и их 

родителей ДОУ. 

5. Согласие законного представителя воспитанника МБДОУ на обработку 

персональных данных воспитанника. 

6. Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым 

персональным данным в МБДОУ 

7. Положение о службе (ответственном лице) информационной 

безопасности ДОУ. 

8. Положение о конфиденциальной информации в ДОУ. 

9. Перечень сведений конфиденциального характера в ДОУ. 

10. Положение об ответственности работников, допущенных к обработке 

персональных данных и иной конфиденциальной информации. 

11. Дополнительное соглашение с работником, допущенным к обработке 

персональных данных. 

12. Обязательство работника о неразглашении персональных данных. 

13. Дополнение в должностные инструкции. 

14. Форма журнала регистрации выявленных нарушений. 

15. Форма акта выявленных нарушений. 

16. Положение об обеспечении безопасности автоматизированной 

информационной системы ДОУ. 

17. Положение о парольной защите при обработке персональных данных 

и иной конфиденциальной информации. 

18. Инструкция о применении средств антивирусной защиты информации. 

mailto:det.sad.4@yandex.ru


19. Регламент использования программного обеспечения. 

20. Форма журнала регистрации используемого программного обеспечения. 

21. Регламент использования электронной почты в ДОУ. 

22. Памятка по работе с корпоративной электронной почтой ДОУ. 

23. Регламент доступа и использования ресурсов сети Интернет в ДОУ. 

24. Порядок учета машинных носителей информации с персональными 

данными. 

25. Форма журнала по учёту носителей информации с персональными 

данными. 

26. Порядок уничтожения, блокирования персональных данных. 

27. Журнал уничтожения носителей персональных данных 

28. Форма акта об уничтожении. 

29. Требования к оборудованию помещений и размещению технических 

средств, используемых для обработки персональных данных. 

30. Модель угроз безопасности персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных 

31. Порядок организации электронного информационного взаимодействия 

ПФР со страхователем 

2. Довести до сведения работников МБДОУ положения локальных актов по 

вопросам обработки персональных данных, требований к их защите.  

Ответственный: старший воспитатель МБДОУ Губарева Н.Н. 

Срок выполнения: до 25.01.2017г. и далее по мере обновления локальных 

актов 

    3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за  собой . 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад №4»                                    М.Ю.Губарева 

     

 

 

 

 

 

 

 
 


